
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 05.03.2021г. №60 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Наволокского 

городского поселения от 31.07.2020года №200  «Об утверждении 

административного регламента исполнения муниципальной функции 

«Осуществление муниципального контроля за использованием и 

охраной недр при добыче общераспространѐнных полезных ископаемых, 

а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с 

добычей полезных ископаемых на территории Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О 

территориях опережающего социально-экономического развития в 

Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством административный регламент, Администрация 

Наволокского городского поселения  постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент 

исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального 

контроля за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространѐнных полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 

территории Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» утвержденный постановлением Администрации 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

от 31.07.2020года №200. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

Глава Наволокского городского поселения                                 А.А. Костин 

 

http://www.navoloki.ru/


Утверждены 

постановлением Администрации  

Наволокского городского поселения 

 Кинешемского муниципального района 

от 05.03.2021г. №60 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Административный регламент  
«Осуществление муниципального контроля за использованием и 

охраной недр при добыче общераспространѐнных полезных ископаемых, 

а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с 

добычей полезных ископаемых на территории Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 

 

1. Дополнить пунктом 1.1.1 следующего содержания: 

«1.1.1. Муниципальный  за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространѐнных полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 

территории опережающего социально-экономического развития в отношении 

резидентов территории опережающего социально-экономического развития 

(далее муниципальный контроль) - это деятельность органа местного 

самоуправления, уполномоченного на организацию и проведение на 

территории опережающего социально-экономического развития в отношении 

резидентов территории опережающего социально-экономического развития 

(далее – резидентов ТОСЭР), проверок соблюдения требований, 

установленных Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», с учетом статьи 24 Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ 

«О территориях опережающего социально-экономического развития в 

Российской Федерации», и другими федеральными законами и 

принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 

актами Ивановской области (далее - обязательные требования), а также 

требований, установленных муниципальными правовыми актами.». 

 

2. Абзацы семь и восемь пункта 2.14. исключить.  

 

3. Дополнить пунктом 2.17.1 следующего содержания: 

«2.17.1. При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем 

нарушение обязательных требований, достаточных данных о нарушении 

обязательных требований либо о фактах, указанных в части 2 статьи 10 

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 



уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля 

может быть проведена предварительная проверка поступившей информации.  

В ходе проведения предварительной проверки принимаются меры по 

запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном 

порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших 

информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа 

муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по 

контролю, осуществляемые без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц 

обязанности по представлению информации и исполнению требований 

органов муниципального контроля.  

В рамках предварительной проверки у юридического лица, 

индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в 

отношении полученной информации, но представление таких пояснений и 

иных документов не является обязательным.». 


